
Schön, Sie zu sehen. 
Erstmals oder schon wieder.

Wir lieben einfache Sachen. Unser Ambient verbindet die Wärme jahrhunder- 
talter Fichten von Pohorje mit modernem Design und ausgebauten kulturellen 
Objekten.
Sonnig, geräumig und frei ist es. Wie das Gemälde Die Caféterasse am Abend 
von Van Gogh, das beunruhigt, beruhigt und in Erwartung eines Ereignisses 
steht.
Auch kulinarisch gesehen.

Ausgewähltes Mehl, aus dem wir den Teig vorbereiten, der für das Aufgehen 
einen ganzen Tag und eine ganze Nacht braucht, Pelati ohne Wasser und aus-
gewählte Mozzarella mit genau dem richtigen Fettanteil.
Unsere Pizzabäcker sind Künstler, verliebt in Pizzen, das ausgewählte Team liebt 
es mit Menschen zu arbeiten. Der Brotofen ist heiß und das langsam gereifte 
Bier der Familienbrauerei Schweiger, dass wir bei uns ausschenken, kalt 
gelagert.

Nehmen Sie sich Zeit. 

Guten Appetit und Prost!

DE
/lapizzeriamaribor /lapizzeriamariborProsimhvala

GG_Rozmarin



KAFFEE & HEISSE GETRÄNKE

BIER

Espresso
Entkoffeiniert Espresso
Macchiato
Kleiner Cappuccino
Kaffee mit Milch
Cappuccino
Kaffee mit Schlagobers
Kleiner weisser Kaffee
Latte Macchiato
Ronnefeldt Tee
Kakao
Heisse Schokolade

1,9 €

2,3 €

2,1 €

2,1 €

2,2 €

2,4 €

2,6 €

2,4 €

3,2 €

3,5 €

3,2 €

4,5 €

2,4 €

f l a s c h e n b i e r

d o p p e l

4,2 €

3,9 €

3,8 €

3,6 €

3,6 € 

3,9 €

3,9 €

5,2 €

4,9 €

5 €

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

Schweiger Dunkel
Schweiger Natur Radler
Schweiger Helles alkoholfrei
Laško / Union
Smile 
Heineken
Heineken 0,0 
Bevog Tak
Maister Vega
Lagonitas

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

WASSER
2,5 €

2,5 €

2,6 €

2,6 €

4,7 €

4,7 €

3,5 €

2,2 €

2,8 €

3,2 €

3,2 €

3,2 €

3,2 €

3,2 €

3,2 €

2,4 €

3 €

2,8 €

4 €

4,5 €

3,2 €

4,2 €

0,75 l

0,75 l

0,5 l

0,25 l

0,33 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,3 l

0,2 l

0,2 l

0,23 l

0,25 l

0,3 l

0,2 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,1 l

Acqua Panna 
San Pellegrino 
Radenska classic · naturelle

Radenska MANGO

Romerquelle · mit/ohne kohlensäure · zitronengras

Coca Cola, Coca Cola Zero
Fanta Orange
Sprite
Schweppes bitter lemon · tonic water · tangerine

Fuze Tea pfirsich · waldfrüchte

Fructal Säfte erdbeer · pfirsich

Oraketa pomaranča· exotic

San Pellegrino Aranciata
Grapos Säfte 
orange · eistee· apfel · himbeere · holunder · tonic · cola · fanta

Aqua Monaco ginger · tonic · dry tonic

Red Bull
Frisch gepresste Limonade
Frisch gepresster Orangensaft

3,9 €

3,4 €

3,8 €

2,6 €

4,7 €

3,8 €

4,5 €

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,2 l

WE IZEN Schweiger Schmankerl Weiße  
HELLES Schweiger Helles Export 
Union ungefiltert

v o m  f a s s -

EXTRAS
0,4 €

1,5 €

0,4 €

Zitrone
Honig
Servicegebühr für Wasser



WEIN

cocktails

3,4 € 2,8 €

3,6 €

3,9 €

2,8 €

3,8 €

22 €

31 €

60 € 

19 €

25 €

38 €

22 €

25 €

22 €

17 €

26 €

23 €

23 €

30 €

22 €

6 €

6 €

8 €

6 €

6 €

6 €

7,5 €

8,5 €

7 €

 

7 €

0,75 l

0,75 l

0,75 l 

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,1 l 0,1 l

0,1 l

0,1l

0,1 l

0,1 l

Prosecco DOC
grande vento, treviso, italien, trocken

Zlata radgonska penina
radgonske gorice, gornja radgona, trocken

Brut Classic
deutz, aÿ, champagne, frankreich

La Pizzeria Rosso
quinta do crasto douro, portugal, trocken, 2020

Cabernet Sauvignon
ZANUT, trocken, 2019

Epoca Rosso
ferdinand, kojsko, trocken, 2019

Saint Esprit
delas frÈres, trocken, 2017, sy rp89

Rosado
muga, la rioja, spanien, trocken, 2021

Rosé
gaube, svečina, trocken, 2021

La Pizzeria Bianco
marof, mačkovci, trocken, 2020

Rožmarin Süss
vinakoper, koper, süss, 2021

Welschriesling
dveri-pax, jarenina, trocken, 2020

Gelber Muskateller
gaube, svečina, trocken, 2020

Triton
edi simčič, vipolže, trocken, 2019

Sauvignon Blanc
frešer, ritoznoj, trocken, 2021

Hugo
prosecco, holunder, minze, limette

Bacardi Cuba Libre
bacardi gold, cola, limette

Bacardi Mojito
bacardi gold, minze, limette, soda

Martini Rossato Royale
martini rossato, prosecco, soda

Martini Rossato Sour
martini rossato, limette, zuckerrohr

Pocas Port Tonic
pocas dry white port, tonic wasser, minze, limette

Bombay Collins
bombay sapphire, limette, soda

Negroni
bombay sapphire, martini rubino, martini bitter 
Espresso martini 
vodka, espresso, kahula, shugar cane 
Limoncello martini 
limoncello, vodka, zitronensaft, shugar cane

s c h a u m w e i n e r o t w e i n

f ü r  w e i t e r e  a u s w a h l  a n  w e i n e n  f r a g e n  s i e  n a c h  w e i n k a r t e .

r o s é

w e i s s w e i n



SPIRITUOSEN

4,8 €

4,5 €

4,5 €

4 €

4,2 €

5,5 €

3,9 €

3,8 €

4,8 €

5,5€

5,5 €

6,2 €

6 €

4,8 €

4,8 €

8 €

4,4 €

4,8 €

4,8 €

4,8 €

4,4 €

8,5 €

5,5 € 

3,5 € 

4,8 €

8 €

13 €

5 €

5 €

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,02 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l 

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,03 l

0,02 l

0,02 l

Apoteka Brandy  merlot · pinot noir

Apoteka Minze
Campari
Cynar
Jägermeister
Underberg
Williams Birne Brandy Kejžar
Blaubeere Brandy Kejžar

Apoteka Gin
Bombay Sapphire
Tanqueray
Tanqueray Ten
Hendrick’s

Bacardi Gold
Bacardi Black
Bacardi 8 Años

Jameson
Bushmills
Jack Daniel’s
Southern Comfort

Eristoff
Grey Goose

Carolans
Limoncello 
Pelinkovec Antique (herbal Likör)

Frapin V.S.O.P.
Frapin Pontpinot X.O.

Jose Cuervo Silver
Jose Cuervo Gold

b i t t e r s  /  d e s t i l l a t e

g i n

r u m

w h i s k e y

v o d k a

l i k ö r

c o g n a c

t e q u i l a

wermut
6 €

6 €

6 €

0,1 l

0,1 l

0,1 l
Martini Bianco
Martini Rosso
Martini Rossato



SALATE
Unsere beliebten großen Salate werden auch die hungrigsten unserer Gäste 
zufriedenstellen. Wir servieren ihnen mit warmem Brot vom Holzofen und Ihrem 
Lieblingsdressing. Sie können wählen zwischen:
- HAUSDRESSING (Olivenöl, Balsamico-, Wein- und Apfelessig mit Knoblauch, Senf)
- JOGHURTDRESSING MIT  KRÄUTERN

- KÜRBISKERNÖLDRESSING (Kürbiskernöl, Balsamico-, Wein- und Apfelessig, Senf, 
Knoblauch, Pfeffer),
- CAESAR DRESSING

INSALATA
gemischter Blattsalat, Karotten, Kirschtomaten

ESTATE E FRESCO
gemischter Blattsalat, Zuckermais, Rettich, Gurken, Karotten

CAPRESE BURRATA
gemischter Blattsalat, Burrata DOC, Kirschtomaten, Basilikum, Leinsamen

FUNGHI
gemischter Blattsalat, Gegrillter Käse, junger Spinat gegrillte braune  
Champignons, Erbsen, Sesamsamen

ACCIUGHE
gemischter Blattsalat, Sardellen und / oder Thunfisch, grüne Bohnen, 
Tomaten, Kapern

POLLO
gemischter Blattsalat, gegrilltes Huhnerbrustfilet, Kirschtomaten, geröstete 
Erdnüsse

9 €

10,6 €

13 €

11,8 €

11,8 €

12 €

VALERIANELLA
gemischter Blattsalat, knuspriger Jamón Serrano, Kürbiskerne, Ei

TONNO
gemischter Blattsalat, Thunfisch, Ei, Gurken, Artischocken, Olive

Andere Sie ihr Brot:
- Käsebrot - zusätzlich 0,6 € oder
- Vollkornbrot - zusätzlich 0,8 €.

12,6 €

11,6 €

Vegetarianische Gerichte



PIZZAS

KLASSIKER

KREATIVE PIZZASGenießen Sie Ihre Lieblings Pizza mit VOLLKORNTE IG

MARINARA
Tomaten, Knoblauch, Origano

MARGHERITA DOC
Tomaten, Mozzarella, frisches Basilikum

FUNGHI
Tomaten, Mozzarella, braune Champignons, Origano

RUCOLA
Tomaten, Mozzarella, Rauke, Parmesan, Kirschtomaten

PROSCIUTTO COTTO
Tomaten, Mozzarella, Prosciutto Cotto, braune Champignons, Origano

SALAMI
Tomaten, Mozzarella, Milano Salami, Oliven

PANCETTA
Tomaten, Mozzarella, Pancetta, rote Zwiebeln, Rosmarin

PROSCIUTTO CRUDO
Tomaten, Mozzarella, Jamón Serrano, Rauke, Oliven

DIAVOLO
Tomaten, Mozzarella, Chorizo, Chili, Paprika, scharfe Mandeln

5 FORMAGGI
Tomaten, Mozzarella, Ziegenkäse, Gorgonzola, Crème Fraîche, Parmesan

4 STAGIONI
Tomaten, Mozzarella, Prosciutto Cotto, Salami, Champignons, Artischocken, Origano

CAPRICCIOSA
Tomaten, Mozzarella, Prosciutto Cotto, Campignons, Artischocken, Olive, Origano

ISTRIA
Tomaten mit Salsa Tartufata, Mozzarella, Artischocken, Champignons, Rucola, Oliven

BURRATA
Tomaten, Mozzarella, Burrata DOC, frisches Basilikum

CAPRESE
Tomaten, Mozzarella, Burrata DOC, Pesto Genovese, getrocknete Tomaten, frisches 
Basilikum

TREVIGIANA
Tomaten, Mozzarella, Radicchio Trevigiano, Gorgonzola, Spinat

KO(R)ZIKA
Tomaten, Mozzarella, Ziegenkäse, Feigen, Rucola 
 

SARDENIA
Tomaten, Mozzarella, Speck, Sardellen, Crème Fraîche, braune Champignons

TRE COLORI
Tomaten, Mozzarella, Prosciutto Cotto, Burrata DOC, Spinat, Kirschtomaten

MONTAGNA
Tomaten, Mozzarella, Prosciutto Cotto, Speck, Crème Fraîche, Bergkäse, Rosmarin

CERVO
Tomaten, Mozzarella, Hirschsalami, braune Champignons, Sauerrahm,
Oliven, Schnittlauch

AFFUMICATA
Tomaten, Mozzarella, Steirisches Bunka, Geselchtes, Ei, Kren

CRUDO TREVISO
Tomaten, Mozzarella, knuspriger Jamón Serrano, Radicchio Trevigiano,
Kirschtomaten, Parmesan, Knoblauch

9,4 €

11 €

12 €

12,4 €

13,6 €

13,8 €

13,8 €

15 €

14 €

14,6 €

14,4 €

14,4 €

13,6 €

14 €
 

14,6 €

13 €

14 €

14,6 €

13,8 €

15 €

15 €
 

14 €
 

15 €

1 €

Vegetarianische Gerichte



WEISSE PIZZA

VEGANE PIZZA

DI CASA
Sauerrahm, Mozzarella, Speck, Grammeln, Kürbiskernöl, Schnittlauch

VEGANA
Tomaten, veganer Käse, Zucchini, Champignons, Paprika, Oliven, 
getrocknete Tomaten

14,2 €

14 €

FISCH- UND MEERFRÜCHTEPIZZAS
SALMONE
Tomaten, Mozzarella, frischer Lachs, Kräuterkäse, junger Spinat, Dill

TONNO
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebeln, Kapern, Oliven, Origano

SICILIANA
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Mandeln, Olive, Rosmarin

GAMBERI
Tomaten, Mozzarella, Knoblauch, Garnelen, getrocknete Tomaten, Petersilie

15 €

13,8 €

14,6 €

14,6 €

EXTRAS
FLEISCH

FISCH

KÄSE

GEMÜSE

NÜSSE

SONSTIGES

Prosciutto Cotto
Jamón Serrano
Pancetta, Speck
Milano Salami
Hirschsalami
Chorizo
Grammeln
Huhnerbrustfilet

frischer Lachs
Thunfisch
Sardellen, Schrimps

Mozzarella
Burrata 125 g
Burrata DOC
Gorgonzola
Ziegenkäse
Parmesan, Bergkäse
Gegrillter Käse
Sauerrahm
Veganer Käse
Kräuterkäse
Creme fraiche

Champignons, Oliven, Chili
grüne Paprika
rote Zwiebeln
junger Spinat
Artischocken, Basilikumpesto
Radicchio Trevigiano, Spinat
Gurken, Knoblauch
getrocknete Tomaten, Kapern
Kirschtomaten
Meerrettich, Zucchini
Zuckermais, Erbsen, Karotte
Rucola
Basilikum

Kürbiskerne
Scharfe Mandeln, Erdnüsse
Saesam

Ei
Brot aus dem Steinofen
Käsebrot aus dem Steinofen 
Vollkornbrot aus dem  
Steinofen
Vollkorn-Käsekbrot
Tomatensauce mit Trüffel 
Feigen

2,5 €
3,2 €
2,8 €
2,6 €
3,2 €
2,6 €
2,2 €
3,6 €

6,4 €
3 €

3,2 €

2,8 €
6,4 €

4 €
2,5 €
2,7 €
2,6 €
2,6 €
2,3 €

4 €
2,4 €
3,2 € 

2 €
1,9 €
1,5 €

2 €
2,5 €
2,5 €
1,8 €

2 €
2,1 €
1,8 €
1,5 € 
2,3 €

1 €

2 €
1,9 €
1,5 €

1,9 €
1 €

2,2 €

1,7 €
2,3 €
2,2 €
2,5 €

PIZZA DI MANZO 
Tomaten, Mozzarella, Feigen, Parmesan, Rinderschinken, Kirschtomaten, Rucola

POMODORI 125g
Vollkornteig, Tomaten, Mozzarella, Jamon Serrano, Burrata, 
gebackene Kirschtomaten, Basilikum
(Preis für ½ Pizza bei Bestellung in Kombination: 8 €)

15 €

16 €



DESSERT
AFFOGATO Espresso und Vanilleeis

TIRAMISÙ 100% Mascarpone, Kakao, Kaffee, Kekse

WEICHE SCHOKOLADENKUCHEN mit Schlagobers

HAUS EIS Vanille, Beeren

   - 1 Kugel

   - 2 Kugel mit Schlagobers

CHEESCAKE mit Haselnüssen

APFELKUHEN IN GLAS  

3,6 €

5,5 €

5,5 €

e

   2,5 €

   3,9 €

5,5 €  
5,5 €

Und noch ein “obligatorischer” ESPRESSO? 1,9 €

Schriftliche Informationen über Allergene werden Ihnen 
von unseren Mitarbeiter weitergeteilt.

Galerija Gosposka d.o.o.
La Pizzeria, Gosposka ulica 8, 2000 Maribor, TN: SI 71177183

M: +386 (0) 41 302 302, T: +386 (0) 2 234 56 78
info@lapizzeria.si, www.lapizzeria.si

Alle Preise sind in Euro angegeben und beinhalten Mehrwertsteuer. 
Wir behalten uns das Recht die Preise zu ändern.


